TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON
Ἑλληνικοὶς γράμμασι.

ΑΚΥΤΑΑΣ.

רנבה 8 השנדים ערד ליותן	8.	8. Οἱ παρεσκευασμένοι ἐξεγείσονται Λευιαθάν.
9 יקר-לארד ואין ואר-ירא בעפעשי	9.	9.
12 ומה-שדים כי אניק	12.	12.
15 הבמלאיב בתיהם כסף	15.	15.
16 כנפל	16.	16.
17 כעללים לא ראו ארד חולו רגו	17.	17. Ἐπαύσαντο κλονήσεως.
18 יחד אכירים שאננו לא שבעת קל נש	18.	18. Ἄμα δέσμοι εὐθύνησαν, οὐκ ἤκουσαν φωνὴν εἰσπράσσοντος.
19 חפשי מאדנז	19.	19.
23 אשר דרכו נסורה ויסך אלה בגזז	23.	23.
24 כי-לפני לחמי אהזתי תבא ויתכו כמים שאנתי	24.	24. Ὅτι εἰς πρόσωπον ἄρτου μου στεναγμός μοι ἐλεύσεται.
26 ראו שלחתי רגו	26.	26. Οὐκ εὐπάθησα. Κλόνησις.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

Canticum.	Laude digna.	
8. Parati suscitare Leviathan.	8. Qui parati sunt suscitare Leviathan.	8. Qui preparati sunt ad exei- tandum Leviathan.
9. Exspectet ad lucem, et non : nec videat in palpebris.	9. Expectet lucem, et non vi- deat, nec ortum surgentis auroræ.	9.
12. Et cur ubera, quod sugerem.	12. Cur lactatus uberibus.	12.
15. Implentibus domos suas ar- gento.	15. Et replent domos suas ar- gento.	15.
16. Sicut abortivus. Sicut parvuli non viderunt lu- cem.	16. Abortivum. Vel qui concepti non viderunt lucem.	16.
17. Cessaverunt terrorem. Robore.	17. Cessaverunt a tumultu. Robore.	17. Cessaverunt a commotio- ne.
18. Pariter vincti pacati fue- runt, non audierunt vocem exa- ctoris.	18. Et quondam vincti pariter sine molestia, non audierunt vo- cem exactoris.	18. Simul vincti abundarunt, non audierunt vocem exactoris.
19. Manumissus a domino suo.	19. Et servus liber a domino suo.	19.
23. Cujus via abscondita est.	23. Cujus abscondita est via.	23.
Et textit Deus circa eum.	Et circumdedit eum Deus tene- bris.	
24. Quia ad facies panis mei susprium meum veniet. Et effusi sunt sicut aqua rugitus mei.	24. Antequam comedam su- spiro. Et tamquam inundantes aquæ, sic rugitus meus.	24. Quia in faciem panis mei susprium mihi veniet.
26. Non tranquillus fui. Tremor.	26. Nonne dissimulavi ? Indignatio.	26. Non bene fuit mihi. Commotio.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Υ.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

8. Οἱ μέλλοντες διεγείρειν τον
Λευιαθάν.

9. Προσδοκηθεὶν φῶς καὶ μὴ εἶη
ὑπομείναι ἐν σκότει.

12.

15. Οἰκοδομησάντων ἐρείπια ἑαυ-
τοῖς.

16. Κατορυγὲν.

17. Ἐπαύσαντο σείοντες.

18. Ὅμοῦ δεσμῶται ἀόχλητοι,
οὐκ ἤκουσαν φωνὴν ἐπιναγκάστου.

19.

23.

Ἐπέφραξεν ὁ Θεὸς κατ' αὐτοῦ.

24.

26.

SYMMACHIUS.

8. Qui excitaturi sunt Levia-
than.

9. Expectetur lux, et non sit ad
manendum in tenebris.

12.

15. Qui ædificaverunt structu-
ras sibi.

16. Abortivum.

17. Cessaverunt concitantes.

18. Simul vincti vacui a turbis,
non audierunt vocem coactoris.

19.

23.

Obstruxit Deus contra eum.

24.

26.

Εὐφροσύνη. Ἄλλος, ἀγαλλίαμα.
8. Ὁ μέλλων τὸ μέγα κήτος χει-
ρώσασθαι.

9. Ὑπομείναι, καὶ εἰς φωτισμὸν
μὴ ἔλθοι, καὶ μὴ ἴδοι ἑωσφόρον
ἀνατέλλοντα.

12. Ἴνα τί δὲ μαστοὺς ἐθήλασα.
Ἄλλος, τὴν κακίαν ἠβύησα.

15. Οἱ ἐπλησαν τοὺς οἴκους αὐ-
τῶν ἀργυρίου.

16. Ἐκτρωμα.

Ὅσπερ νήπιοι οἱ οὐκ εἶδον φῶς.

17. Ἐξέκαυσαν θυμὸν ὀργῆς.

Σώματι. Οἱ λοιποὶ, ἰσχύϊ.

18. Ὅμοθυμαδὸν δὲ οἱ αἰώνιοι
οὐκ ἤκουσαν φωνὴν φορολόγου.

19. Καὶ θεράπων οὐ δεδοκῶς τὸν
κύριον ἑαυτοῦ. Οἱ λοιποὶ, ἐλευθε-
ρος ἀπὸ τῶν κυρίων ἑαυτοῦ.

23.

Συνέκλεισε γὰρ ὁ Θεὸς κατ' αὐ-
τοῦ.

24. Πρὸ γὰρ τῶν σίτων μου στε-
ναγμὸς ἔχει.

Δακρύω δὲ ἐγὼ συνεχόμενος φό-
δῳ. Ἄλλος, καὶ χυθῆσεται ὡς ὕδα-
τα βρυχήματά μου.

26. Ὅτε εἰρήνευσα.

Ὅργῃ.

LXX INTERPRETES.

Lætitia. *Alius*, exultatio.

8. Qui magnum cetum capturus
est.

9. Permaneat, et in lucem non
veniat, nec videat Luciferum ex-
orientem.

12. Quare autem ubera suxi.
Alius, malitiam auxi.

15. Qui repleverunt domos suas
argento.

16. Abortivum.

Sicut infantes qui non viderun
lucem.

17. Accenderunt furorem iræ.
Corpore. *Reliqui*, fortitudine.

18. Pariter autem sæculares
non audierunt vocem exactoris.

19. Et servus non timens do-
minum suum. *Reliqui*, liber a do-
minis suis.

23.

Conclusit enim Deus contra
eum.

24. Ante cibum enim meum
gemitus venit.

Et fleo ego coarctatus ti-
more. *Alius*, et effundentur ut
aquæ rugitus mei.

26. Neque in pace fui.

Ira.

THEODOTIO.

8. Qui parati sunt excitare dra-
conem.

9.

12.

15.

16.

Fetus non videns lucem.

17. Sedaverunt iræ furorem.

18.

19.

23. ✕ Cujus via abscondita est
ab eo.

24.

26.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοὶς γράμμασι.	AKYAAΣ.
כשדים שכו ו שלשה ראשים 17	17.	17. Οἱ Χαλδαῖοι ἐπέθηκαν τρεῖς ἀρχάς.
גלה 19	19.	19. Ἄνεμος μέγας.
מא - בעלו 20	20.	20. Ἐνδυμα αὐτοῦ.
21	21.	21.
ו' ה' נתן המדה לאלהים Ἐβραῖος, οὐκ ἐμέμψατο τῷ Θεῷ. VERSIO HEBRAICI TEXT.	22.	22.
17. Chasdim posuerunt tria capita.	17. Chaldaei fecerunt tres turmas.	17. Chaldaei imposuerunt tres principatus, vel tres turmas.
19. Ventus magnus.	19. Ventus vehemens.	19. Ventus magnus.
20. Pallium suum.	20. Vestimenta sua.	20. Indumentum suum.
21.	21. Sicut Domino placuit, ita factum est.	21.
22. Et non dedit insulsum Deo. Hebraeus, non convitiatus est Deo.	22. Neque stultum quid contra Deum locutus est.	22.

Notæ et variorum lectiones ad cap. I Job.

V. 1. 'A., Θ., ἀνὴρ ἦν ἐν γῆ Οὐς. Sic Colbertinus codex, ubi Οὐς cum tenui spiritu. Drusius vero Aquilam unum sic vertisse notat. Idem vero adjicit τὸ Οὐς perperam aspiratum præferri contra veterum morem, qui γ non aspirabant. Ea vero de re agitur in præliminaribus hujusce editionis col. 50. Priora verba, ἀνὴρ ἦν, secundum Aquilam et Theodotionem, ut versu 8.

Ibid. 'A., Θ., ἀπλοῦς, Σ., ἄμωμος. Ita, præter Drusium, Orat. et unus Regius. Et quod alii plenus habent, interprete non indicato: ἀπλοῦς, καὶ εὐθὺς, καὶ φοβ-, non dubitamus esse Aquilæ et Theodotionis, ut infra, v. 8.

V. 3. Ita lectiones Aquilæ et Symmachi pleniores habent Orat. et unus Regius, quam Drusius, qui legit, 'A., δουλεῖα. Σ., οἰκεῖα.

Ibid. Σ., μέγιστος πάντων τῶν ἀνατολικῶν. Sic Orat. et unus Reg.

V. 4. Ἄλλος, ἕκαστος τὴν ἑαυτοῦ ἡμέραν. Sic Regius unus cum Drusio.

V. 5. Ἄλλος, ἤρξαντο. Drusius cum hac nota: *Id est, ἤρξαντο. Hujus contrarium in LXX, ὡς ἂν συνετελέσθησαν. Noster habet, et cum in orbem transis-*

sent, et melius.

Ibid. 'A., εἰπὼς ἡμαρτον etc. Drusius. Ἡλόγγισαν ibi ponitur pro κατηράσαντο, id est, *benedixerunt* pro *maledixerunt*: nam ךב utrumque significat, quemadmodum Latine, *sacer*, sanctum, et ex-craundum sibi vult.

V. 6. Ἄλλος, οἱ υἱοὶ Θεοῦ. Ita Drusius et mss. Hæc porro videtur esse lectio reliquorum interpretum: nam id littera Hebraice sonat. LXX, ἀγγελοὶ Θεοῦ, et sic etiam Deut. xxxii, 43.

Ibid. 'A., κατὰ Σατάν etc. Lectionem Aquilæ et Theodotionis habent Drusius et mss. סאטאן porro *Σατάν* reddit Aquila Num. xxii, 22.

V. 8. 'A., Σ., Θ., ἐπὶ τὸν δούλον μου. Sic Reg. unus et Colbertinus bombycinus.

Ibid. 'A., Θ., ἀνὴρ ἀπλοῦς etc. Drusius. Hæc versio videtur esse Aquilæ et Theodotionis, qui supra v. 1 אנ verterunt ἀπλοῦς.

V. 9. 'A., φοβεῖται τὸν Θεόν. Hæc interpretatio quasi scholium adfertur a Drusio. Sed Reg. unus et Colb. Aquilæ tribuunt.

V. 11. 'A., ἡ οὐκ εἰς πρόσωπόν σου εὐλογήσει σε. Sic Colb. et Reg. unus. Drusius non habet ἡ.

CAPUT II JOB.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοὶς γράμμασι.	AKYAAΣ.
בני האלהים 1	1.	1.
על-היהוה 2	2.	Ἐναντίον τοῦ Κυρίου.
ו' ע' ודעו מן עין בראיה Ἐβραῖος, καὶ ἐτι ἔχεται τῆς ἑαυτοῦ τελειότητος.	3.	3.
חסיני בלע הנם		Καὶ ἀνέσεισάς με ἐπ' αὐτῷ τοῦ καταποντῆσαι αὐτὸν ὕδαίν.
1. Filii Dei. Coram Domino.	1. Filii Dei. In conspectu ejus.	1. Coram Domino.
2. Et dixit.	2. Qui respondens ait.	2.
3. Et adhuc ipse insistens in perfectione sua. Hebraeus, et adhuc hæret suæ perfectioni.	3. Et adhuc retinens innocentiam.	3.
Et incitasti me in eum ad delatandum eum gratis.	Tu autem commovisti me adversus eum, ut affigerem eum frustra.	Et incitasti me super ipso ad precipitandum eum gratis.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
17.	17. Ἴππεις ἐποίησαν ἡμῖν κεφαλὰς τρεῖς. Ἄλλος, τάγματα τρία.	17.
19.	19. Πνεῦμα μέγα.	19.
20. Ἐρεστρίδα αὐτοῦ.	20. Ἴμάτια αὐτοῦ.	20. Τῶν ἐπενδύτην αὐτοῦ.
21.	21. — Ὡς τῷ Κυρίῳ ἔδοξεν, οὕτως ἐγένετο.	21.
22. Οὐδὲ ἠφρονεύσατο πρὸς τὸν Θεόν.	22. Οὐκ ἔδωκεν ἀφροσύνην τῷ Θεῷ.	22.
SIMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
17.	17. Equites fecerunt nobis capita tria. <i>Alius, ordines tres.</i>	17.
19.	19. Spiritus magnus.	19.
20. Sagum suum.	20. Vestimenta sua.	20. Ependyten suum.
21.	21. — Sicut Domino placuit, ita factum est.	21.
22. Non stulte egit adversus Deum.	22. Non dedit insipientiam Deo.	22.